Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obilic

Né mbéshtetje té nenit 43 dhe 47 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenit 47, té
Udhézimit Administrativ (MAPL) nr.02/2015, pér mbajtjen e mbledhjeve t¢ Kuvendit té
Komunés, nenit 48.3 te Statutit t¢ Komunés si dhe nenit 21 t&é Rregullores sé punés sé¢ Kuvendit
thérras:

Mbledhjen e Kuvendit té¢ Komunés (Legjislatura e VI*', mbledhja e 11) me dt.29.10.2020
(e enjéte) né ora 10:00, né sallén e Kuvendit komunal me kété:

R E ND DITE

Arsyetimi pér mungesé

Miratimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e kaluar

Shqyrtimi i Draft Statutit t&¢ Ansamblit té kéngéve dhe valleve Obiliq

Shqyrtimi i raportit financiar janar-shtator 2020

Shqyrtimi i kérkesés sé DEFZH-s¢ pér transfer dhe rialokim t&é mjeteve
Shqyrtimi i kérkesés s¢ DSHPE-sé pér themelimin ¢ Komisionit pér shqyrtimin e
léndés C.nr.847/08 e dt.16.11.2011

Shqyrtimi i kérkesave

Té ndryshme
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Republika e Kosovés - Republika Kosovo - Republic of Kosova
Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obilic

EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

Nga mbledhja ¢ Kuvendit komunal, t& mbajtur me dt.29.09.2020, né orén 10:00, né sallén e Kuvendit
komunal.

T¢ pranishém ishin kéta anétaré: Burim Gérguri (AAK), Labinot Mirena (AAK), Enver Gashi (AAK),
Florije Jashari (AAK), Muhamet Mustafa (AAK) Qendresa Dubova (AAK), Shaip Paloja (LDK), Fatos
Kurshumlija (LDK), Fatmir Bekteshi (LDK), Linda Sadiku (LDK), Arbnore Nasufi (LDK), Hysni Mjeku
(PDK), Lulzim Sadiku (PDK), Samire Berisha (PDK), Aziz Bici (LVV), Xhezide Dragusha, (LVV), Nora
Preniqi (LB), Armend Rushiti (LB), Nazmi Gashi (Nisma), Slavisa Spasic (SL) dhe Dragan Dancetovic
(SL).

Té¢ pranishmit tjeré: Xhafer Gashi, Kryetar i Komunés dhe drejtorét komunal,

Mbledhjen e udhéhoqi Burim Gérguri, kryesues i Kuvendit komunal i cili pasi konstatoi se ka kuorum filloi
mbledhjen me kété:

R END DITE

1. Arsyetimi pér mungesé

2. Miratimi i ekstraktit té procesverbalit nga mbledhja e kaluar

3. Shqyrtimi i Planifikimit t€ Buxhetit pér vitin 2021 dhe parashikimet pér vitet 2022 dhe 2023

4. Dhénia né diskutim publik e Projekt Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés

5. Dhénia né diskutim publik e Projekt Rregullores pér vendosjen, ndértimin dhe largimin e
objekteve té pérkohshme né pronén publike

6. Shqyrtimi i kérkesés s¢ DSHPE-s¢, pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e Iéndés

C.nr.847/08, té dt.16.11.2011
7. Shqyrtimi i kérkesés sé¢ Kryetarit t¢ Komunés pér dhénienn né shfrytézim afatgjaté té
parcelave né ZK LLazarevé:
a) N.T.SH.”Tre”
b) N.SH.”A.M.C.
¢) - Kompania kosovare pér Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike — SH.A. KEDS
d) N.T.SH.”DIARI” .
e) Bermas Therm SH.P.K.
f) Bimer Group SH.P.K.
g) A-D-E Group SH.P.K.
8. Shqyrtimi i kérkesave
9. Té ndryshme

Kryesuesi — I njoftoi té pranishmit me rendin e dités.

Fatos Kurshumlija — Propozon qé pika e 6 shqyrtimi i kérkesés sé DSHPE-sg, pér themelimin e
Komisionit pér shqyrtimin e léndés C.nr.847/08, té dt.16.11.2011, t& higet nga rendi i dités me arsyen se kjo
lendé éshté ende né proces gjygjésor dhe ende nuk ka pérfunduar.



Lulzim Sadiku — Edhe uné e kam & njejtén kérkesé sepsc ne si grup dhe uné personalisht nuk kemi té
dhéna as me shkrim, as pér léndén e cila éshté, pér shqyrtim, C.nr.847/08, t& dt.16.11.2011. Prandaj, pasi qé
nuk e kemi materialin dhe nuk kemi t&¢ dhéna t& sakta propozoj q& t& higet kjo piké nga rendi i dités dhe t&
shtyhet pér njé mbledhje tjetér.

Aziz Bici — Rreth kérkesés s¢ parafolésve pér térhegjen e pikés sé rendit t& ditds kam pyetje se qysh flitet
lidhur me kérkesén e Kryetarit t& Komunés pér shqyrtimin e vendimit t& Gjykatés themelore né Prishting si
dhe urdhérit pérmbarimor. Uné mendoj se kéto vendime e kané materialin, e kané léndén dhe pse nuk na ka
ardhé, nuk e di. Si pyetje, uné sigurisht se do ta japé njé kontribut timin se ky Komision gé ne do ta
formojmé, a ka kompetenca me i shqyrtue vendimet e Gjykatave dhe té pérmbarimit.

Naim Miftari~ Propozimi pér formimin ¢ kétij Komisioni pér shqyrtimin e léndés vien duke u bazuar né
aktgjykimin e Gjykatés themelore né Prishting Cnr.847/08. i cili thoté se e paditura Komuna e Obiliqit,
organi i saj Kuvendi komunal, obligohet qé t& b&jé emérimin e njé Komisioni t& ri, n€ t€ cilin Komision nuk
duhet (& jeté i pérfshiré anétari i méparé deri né ndarjen e sérishme & banesave me qira pér 10 vite. Duke u
bazuar né dispozitat e nenit 86 t& Statutit t& Komunés, neni 6 dhe 7 i Ligjit pér parandalimin e konfliktit
administrativ, ashtu q& né proceduré t& detyrueshme t& rindarjes ti evidentoj t& gjitha shkeljet dhe vlerésimet
e rindarjes sé banesave konform kritereve t& pércaktuara. Kérkoj qé t& formohet ky Komision nga Kuvendi
dhe administrata komunale, késhtu g& pas pérfurndimit t& punés gjithsesi ky Komision & sjellé njé raport né
Kuvend.

Armend Rushiti — Edhe uné€ jam i mendimit & kjo piké & shtyhet pér njé seancé tjetér.

Nazmi Gashi — Ne mund ta shtyejmé kété piké t& rendit t& dités pér mbledhjen e ardhshme, por ne patjetér
duhet ta zgjidhim kété rast sepse éshté kérkesé ¢ Gjykatés. Ne nuk kemi ¢ka t& fshehim, jemi transparenté
dhe besoj se Komisioni do ta kompeltoj 1éndén dhe do ta japé arsyetimin.

Pas diskutimeve, anétarét ¢ Kuvendit komunal me 19 vota pér ¢ aprovuan rendin e dités me ndryshimin qé
pika e 6 e rendit té& dités t& shtyhet pér mbledhjen tjetér.

Pika e 1 e rendit té dités

TE gjithé anétarét e Kuvendit ishin t& pranishém.

Pika e 2 e rendit t€ dités

Miratohet unanimisht ekstrakti i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

Pika e 3 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraget Shqyrtimin e Planifikimit t&¢ Buxhetit pér vitin 2021 dhe parashikimet pér vitet 2022
dhe 2023.

Zarife Behluli — Sipas Qarkores sé 3 buxhetore t& hyrat vetanake pér vitin 2021 jané 950,180 €, grandi i
pérgjithshém Eshté 2,232,502 €, granti specifik i Arsimit &shté 2,600,591 €, granti specifik pér shéndetési
Cshté 807,703 €, total granti éshté 5,640,796 €. Mjetet nga Ligji pér Obiligin pér vitin 2021, i kemi 4 milion
e 600 dhe planifikimet pér vitin 2022 dhe 2023, njejté megjithése, kéto sipas Ligjit t& Obiligit, mund t&
ndryshojn€ varésisht nga shitja e théngjillit. Total buxheti pér vitin 2021 &shté 11,190,796 €, pér vitin 2022
éshté 12,547,143 €, dhe pér vitin 2023 &shté 12,731,737 €. Tani, kété buxhet ¢ ndajmé né 5 kategori
ekonomike dhe pér vitin 2021 paga dhe meditje jané 4,273,658 €, mallra dhe shérbime 993,930 €,
shpenzime komunale 316,675 €, subvencione dhe transfere 830,000 €, shpenzime kapitale 4,776,533 €.
Pastaj, drejtoresha i njoftoi mé gjerésisht t& pranishmit me buxhetin pér t& gjitha Drejtorité komunale.
Lulzim Sadiku — Eshté fat i miré qé Komuna e Obiliqit, ka njé buxhet t& tillé pér t& cilin po flasim sot dhe
éshté pér ti falenderuar té gjithé ata q& kané punuar pa béré politiké edhe LB-né, edhe LDK-né, Kryetarin
dhe t& gjithé ata g€ kané punuar né kété drejtim. Sot jemi duke e shpérndaré buxhetin népér vija qé né fakt
nése, e specifikojmé besoj se shumé gjéra do t& kryhen pér vitin 2021, ndérsa pér vitin 2022 do t& shohim se
kush do t& udhgjheqé dhe si do & veproj. Uné isha né takimin pér ndarjen e buxhetit dhe vérteté, éshté béré
njé analiz€ e thukét né bashképunim me anétarét e Kuvendit dhe drejtorét, ¢ dikund jemi pajtue, e dikund
nuk jemi pajtue. Ajo q& mé preokupon &shté se Kryetari ka kérkuar me i specifikue gjérat pak mé miré dhe



kur them me i specifikue gjérat pak mé miré &shté fjala te rregullimi i parqeve né Komunén e Obiligit. Ne
Jemi marré vesh né ményrén mé t& miré se ku do ti bé&jmé kéto parqe sepse edhe kérkesat e atyre, qé nuk
kané gené me siguri se do t& ishin shumé mé & lehta dhe shumé mé t& pérgjithshme. Mirépo, kjo
fatkeqésisht nuk &shté béré. Ne kemi biseduar pér ¢éshtje t& rrugéve, sa gé edhe mé heret kur kemi bisedue
pér buxhetin, mendoj se &€shté punuar deri né ora 24 dhe e kemi béré njé listé pér rrugét qé jané me prioritet.
Edhe kjo nuk &shté béré edhe pse Kryetari iu ka théné drejtoréve, até dité q& me i specifikue dhe me i sjellé.
Ne jemi arsyctue me géllim q& me dité ku jemi pér ato rrugé q& i kemi specifikue mé heret, por pér shkak t&
tenderimit q& me dité se cilat rrugé me i pérfshi, mos me i specifikue me njé kod buxhetor, por nuk jané
kryer.Te planifikimi mjedisor kam menduar me bé njé ndryshim shumé t& vogél qé besoj se do & pajtoheni.
Te rregullim 1 pargeve né Komunén e Obiliqit, jané ndarg 180,000 €. Ne kemi biseduar dhe ¢ kemi rrité
kéte shifér nga 150,000 n& 180,000 dhe nga kjo shifér prej 180,000 €, kérkoj qé t& ndahet n& 170,000 €. Ne
kemi biseduar edhe mé heret se Komuna e Obiligit, ka nevojé pér njé morg ose kapellé sepse po kemi
problem me njerézit qé i kemi jashté dhe atéherg, kemi biseduar g& t& jet& brenda oborrit t& xhamisé. Pra,
&sht¢ biseduar éshté ndaré buxheti, por ka shkue né drejtim tjetér nése, nuk gaboj né vitin 2016, prandaj
kérkoj kéto 10,000 euro, t& ndahen dhe té shkojné né vijén buxhetore sepse besoj se éshié e arsyeshme dhe e
domosdoshme.Te blerja e veturave, drejtoresha e shéndetésisé ka kérkue me ble njé veturé té re pér nevojat
e shéndetésisé dhe konkretisht pér shkak té asistencés sociale. Deri tash jané ndaré 15,000 €, ndérsa tash
&shté njé vleré prej 20,000 €. Uné kam mendue se kan& qené 15,000 €, por nése jané 20,000 €, uné
térhigem dhe nuk &sht€ problem. Te ndértimi dhe renovimi i objekteve t& trashégimisé kulturore jané ndars
120,000 €, g€ mendoj se gati éshté njé piké e pérbashkét me shtatoret né Obilig, q& kétu nuk e kemi ndaré
asnjé buxhet. Propozoj g&€ pér shtatoret né Obilig, t&¢ ndahen 10,000 €, sepse aty ka gjithé nevojé pér
investime t€ vogla dhe t& mbeten 110,000 €, te ndértimi dhe renovimi i objekteve t& trashégimisé kulturore,
ndérsa 10,000 €, t& shkojné te shtatoret né Obiliq. Kétu, nuk e kemi t& specifikuar. Te Drejtoria ¢ Arsimit
renovimi i shkollave, blerja e pajisjeve 200,000 €, dhe kétu nése, mendojmé pér

¢Eshtjen e rregullimit 1€ kabineteve me pajisje, Kryetari ka théné se do & bashképunoj dhe t& marré prej
KEK-ut, grant pér rregullimin e ¢éshtjes sé kabineteve.Te investimet kapitale, kéto jan& konkretisht ashtu
qysh kemi bisedue. Te sheshi “Adem Preniqi” vlera e sheshit a po pérputhet me até q& éshté dhéné né vitin
2019, sepse po duket né vitin 2019 pér vitin 2020 nga se kemi ndaré buxhet dhe pér vlerén pér té cilén po
flasim 616,928 €. Tash, me buxhetin qé kemi pasé mé heret po delé mé duket vlera mé e madhe se qysh e
kemi ceké pér vitin 2020 me buxhetin e kaluar. Dua, t€ specifikohet ¢&shtja ¢ listés s& rrugéve né ményré qé
t¢ dijmé se ku jemi me rrugét né vitin 2021, ¢éshtjen e rregullimit t& pargeve jemi marré vesh ku éshté mé e
nevojshme dhe i kemi ceké disa nga ato si dhe rregullimi i fushave sportive me na dhéné sqarim pér kéto
fusha sportive. Verteté. nése kéto i kemi t& specifikuara dhe na i sjellni t& dhénat e sakta do ta votoj me
grupin € PDK-s&, buxhetin, e nése jo vérteté po mbetemi gjithmong té paarsyeshém pér gjérat q& Kryetari ka
premtue se do t€ vijné né mbledhjen e Kuvendit.

Aziz Bici — Ne si Komuné e vogél kemi njé buxhet shumé t€ madh dhe mendoj se me kété buxhet nuk éshté
duke u béré njé ndryshim i cili kishte mund me qeng n& Komunén toné. Te mallrat, po e shohé se furnizimi
me lule, kurora shuma éshté 4,000 €, pér vitin 2021, g€ aktualisht njé bugeté e mesme me lule t& freskéta
ishte 10 €, dhe né rast se ne e pjesétojmé 4,000 €, me 10, &shté 400 €, buqgeta me lule.Tash, nése, ne i
krahasojmé datat pérkujtimore (& déshmoréve, festave g¢ mund t& shkojmé me i bé nderime, mendoj prapé
se éshté njé shumé qé nuk &shté dashté dhe nuk e di qysh e keni marré parasysh shumén prej 4,000 €.
Furnizimi me ujé dhe gota 5,000 €, mendoj se &shté njé shumé mjaft e madhe.Te mirémbajtja e parqeve
70,000 €, nuk e kam paré se jané ndaré mjete pér ujitjen e drunjéve té mbjellura afér rrugés. Mendoj se pér
shkak t& mosujitjes edhe drunjét nuk po zhvillohen sepse nuk éshté ve¢ me théné ti mbjellim dhe t& mbeten
ashtu drunjét. Telefon mobil 16,000 €, mendoj se jané shumé sepse 5 €, éshté oferta INT M, gé mundesh me
folé téré muajin qofté né internet, qofté né telefon. Né rast se e pjesétojmé me 5, delé 3,200 oferta, né rast se



¢ pjesétojmé me 12,000 jan€ 266 zyrtaré qé munden me i pasé kéto oferta. Derivate pér vetura 53,000 €,
njé pyetje ¢ kam se sa automjete jané né pérdorim t¢ Komunds dhe mé duket se &shté shpenzim i madh
dreka zyrtare 13,000 €, gjithahshtu mendoj se &shté njé shumé e madhe e ndaré pér dreka. Mirémbajtja e
veturave pér vitin 2021, 15,000 €, ¢ka pérfshihet gjiithé kjo shumé e mjeteve pér me u bé mirémbajtja. Uné
prapé po them nuk e di numrin e shirytézuar t€ automjetve t& Komunés, qé ndoshta, éshté e arsyeshme por
duhet t& dihet se pér ¢ka po pérdoren kéto vetura, nga cilét zyrtaré Te investimet kapitale shkruan se
bashkeéfinancim shuma &shté prej 270,000 €, nuk e ka projekti emrin g& nuk e kuptioj pér ¢ka éshté fjala me
kéto myjete prej 270,000 €, si bashkéfinancim. Uné nuk ¢ kam paré se jané ndaré mjete pér ujésjellés sepse
mendoj se ende nuk ka pérfunduar ujésjellési né Komunén toné dhe nuk e di sa jané t& mjatueshme edhe pér
kanalizim. N& fshatin Bakshi ka ankesa dhe ende ankohen banorét se kanalizimi ende nuk &shté pérfunduar.
Uné jam kundér prapé€ nga se vazhdoni me 12 Drejtori komunale dhe mendoj se jo vetdm ne té
Vetévendosjes, por edhe gjithé kéta anétaré t& Kuvendit komunal q& nuk e kang me interes me Kryetarin ¢
Komunés, nuk &shté dashur me votue kété buxhet me kéto 12 Drejtori komunale, sepse vértetd éshté e
ngarkuar.

Dragan Dancetovic — Eshté fjala pér njé buxhet madhor dhe t& punuar miré dhe uné do t& doja qé mé
shumé me kété buxhet t€ pérfshihen komunitetet pakicé sepse ekzistojné disa probleme né infrastrukturé te
komunitetet pakicé t€ cilat nuk jané zgjidhur.dhe pres q& né vitin e ardhshém njé sasi e vogél e tyre t&
zgjidhet. Kétu, fjala &sht& pér rrugé, kanalizim dhe ujésjellés.

Nazmi Gashi — Ne kemi debatuar 2 dit€ pune dhe &shté njé kérkesé pér t& gjithé kolegét q& herave tjera, té
na bashkangjiten. Kjo qé po diskutohet tani, ne ¢do shifér dhe ¢do detal e kemi shqyrtue. Mendoj se ka pasé
arsyeshméri t€ ploté q& kemi geng, vetém ishte mangut q& nuk kemi qené mé konkret dhe mé shumé
pjesémarrés anétaré t&8 Kuvendit. Eshté njé Kuvend pér lavdi, qé nuk &shté vetém rezultat i Ekzekutivit, por
edhe rezultat i joni, do t& thoté se njé pérkrahje e sinqerté prej neve éshté njé shtytje dhe ndihmé ¢ madhe
edhe pér Ekzekutivin. Uné besoj se né vitin 2021, infrastruktura e rrugéve, kanalizimeve dhe ujésjellésit do
té pérfundoj.Uné kam mendue t& ndahet njé buxhet fillestar pér formimin e ndérmarrjeve komunale, g& neve
na mungon sepse me pérfundimin e infrastrukturés vjen né shprehje mirémbajtja, q& éshté pjesé shumé me
réndési e késaj g€ po punohet sot.

Hysni Mjeku — Uné flas né emér € anétarit t€ KPF-sé dhe ne i kemi dhéné pérparési kétij buxheti pér vitin
2021, sepse vérteté i plotéson shumicén e kushteve pér qytetarét e Komunés sé Obiligit. Pas takimit punues
dhe debatit publik e kemi shqyrtuar edhe né KPF, né ményré analitike dhe sintetike dhe kemi konstatuar se
vérteté ka shumé pér t&€ punuar, por mbi € gjitha ky buxhet i plotéson deri dikund ku shtet pér tu aprovuar.
Obiliqi, ka nevojé pér shumé parqe, pér fusha sportive, kanalizime, ujésjellés, por mbi t& gjitha duhet t&
rritet buxheti. Ne kemi konstatuar mundésisht parget, fushat sportive edhe te kogjenerimi edhe pse &shté njé
projekt madhor i Komunés s& Obiligit, uné e di q€ kushton shumé, por besoj se do t& ia daslim nése vértetd
st Kuvend punojmé dhe veprojmé ashtu si¢ na ka hije, jo pse ky, apo ai ¢ tha kété, por nése éshié né
interesin e gytetar&ve duhet t& aprovohet. Uné ju sugjeroj anétaréve t&¢ Kuvendit, qé kur jané takimet me
réndési té vecanté t€ marrin pjesé dhe t& japin mendimin e vet, e jo vetém ta marrin fjalén né Kuvend, sa pér
ta marré minotazhén t€ cilén uné e konsideroj si kohé t& humbur. Mbi té gjitha, éshté dashur q& né kéto
takime t& marrin pjes¢ shumica e anétaréve t& Kuvendit dhe t& merret edhe opinioni i qytetaréve, q& uné nuk
e pérjashtoj as veten sepse né disa takime nuk kam marré pjes€, qé éshté njé gjé se nuk duhet t& vazhdohet
me kété metodé pune sepse nuk mund té kemi rezultate.

Kryetari — Eshté fat i madh q& Obiligi ka nj& buxhet dukshém mé té madh pér koké banori se Komunat
tiera. Sa 1 poérket ¢éshtjes s& buxhetit, ju e dini se né kohén e pandemisé disa gjéra, apo disa anétaré té
Kuvendit nuk kané¢ mund t& marrin pjesé€ né€ punimin ¢ buxhetit. Mirépo, mbi t& gjitha e falenderoj
kryesuesin dhe anétarét ¢ Kuvendit, qé kané pasé koh& bashkarisht ti pérgatitin vijat buxhetore pér vitin
2021. Ne kemi biseduar né pérbérje té€ anétaréve t& Kuvendit dhe Ekzekutivit, pér projekte t& ndryshme,
kemi béré disa ndryshime edhe te buxheti, por ju jeni ata q& vendosni pér buxhetin 2021, ndérsa ne si
Ekzekutiv do t€ mundohemi me implementue né térési. Te ¢éshtja ¢ veturave qé u p&rmendé se jané 20,000



€, nuk ka réndési ose, mbetet pjesé nga ajo shumé sepse ne prapé e kemi mundésiné e rishikimit Te
shtatoret, g¢ u pérmendé €shté kompani, pastaj te mirémbajtja ne mund ta ndajmé edhe njé buxhet t&
vecanté, por ¢ dijmé se drejtoresha i ka né planifikim, né proces tani pér rregullimin e mbishkrimeve dhe
korigjimin ¢ t& gjitha t€ tjerave né kété vit, prandaj, mirémbajtja do t& mbetet pjesé e métutjeshme e
kompnaisé. Sa i pérket rruggve, ato do t& vazhdojn€ aty ku e kemi nisé dhe q& ¢ kemi béré njé planifikim
bashké. Te fushat sportive, i kemi diskutue t& gjitha hapésirat ¢ mundshme g& nga Grabofci deri né Kozarics,
té krijohen edhe 7 fusha t€ reja me géllim qé t& rinjéve, t& ju krijojmé& mundési t& ken& fushé sportive né
gjithé territorin ¢ Komunés. Parqet, sinqerisht mund t& them se i kemi né fokus gé ne me pasé sa

mé shumé parge dhe jemi munduar né kété drejtim kudo qé kemi hapésira té lira népér fshatra t& investohet.
Te objekti 1 kogjenerimit, te sheshi “Adem Preniqi’ jang€ 2 kontrata t& nénshkrimeve né proces dhe
shpresojmé se nisen, ndérsa pjesa tjetér do t€ vazhdoj né vitin e ardhshém. Sa i pérket luleve, gé ¢ pérmendi
z.Aziz, kéto jan€ t€ planifikuara dhe &shté kontraté né vazhdimési, do t& thoté ato gé shpenzohen prej
mallrave dhe shérbimeve ato edhe paguhen, jo mé shumé. Mendoj se ujin t& gjithé gé€ e konsumojmé &shté
kjo, drekat dhe darkat mund t& them me pérgjegjési se nuk i shjpenzoj mbi 500-600 €, né vit dhe ato
shpenzohen prej delegacioneve, prej drejtoréve, prej anétaréve t& Kuvendit dhe sa pér mua i heqim krejté
komplet dhe i lejmé né 0. Derivatet jané maksimalisht t& uléta dhe veturat shfrytézohen kryesisht pér pung.
Tani, jemi né proces t& ndérrimit t& veturave dhe besoj se me 5,6 vetura furnizohemi sepse éshté Prokurimi
q¢ ¢ ka udhéheqé né nivelin géndror qé e ka centralziue. Sa i pérket investimeve kapitale, i falenderoj
singerisht anétarét ¢ Kuvendit dhe Ekzekutivin dhe &shté shogéria civile & maksimalisht kang dhéng
kontribut dhe kané ndaré kohé pér kété buxhet.Vija e bashkéfinancimit, e dini se &shtd e domosdoshme
sepse shumé projekte né vazhdimési Komuna, ka arrité me 1 marré prej Ministrive t& ndryshme dhe té gjitha
jané me bashkéfinancime. Ujésjellési dhe kanalizimi, pérve¢ KUR “Prishtina™ q& e ka obligim edhe ne po
mundohemi né vazhdimési me iu ofrue shérbim qytetaréve. Z.Aziz, nuk jané 12 Drejtori, por jand 11. Tani, i
pérgjegiem z.Dragan se seriozisht ne jemi mundue gjithéheré mos me i dallue pakicé dhe shumicé dhe t&
gjitha projektet qé adresohen né Komunén tong, do té adresohen te gytetarét e Komunés tong, pa dallim
etnie dhe bindje fetare.

Lulzim Sadiku - Uné kérkovaqé € jeté edhe njé kapelll€ né buxhet pér vitin 2021, n& ndérkohé me i heqé
mjetet nga rregullimi i parqeve sepse &shté e nevojshme, do t¢ thot¢ me marré pérgjegje. Sa i pérket
¢éshijes s€ parqeve dhe fushave sportive, até dité két€ e kemi dhéng, por edhe pér ¢éshtjes e rrugéve kérkoj
qé (€ dijmé péraférsisht se ku jemi me rrugé. Ju, Kryetar keni premtuar até dité se ke me sjellé listén g8 t&
dijmé se ku jemi dhe kur dikush pyet né Hamidi se kur do t& shtrohet rr.“Ali Gollaku™ me théné se éshté né
projekt pér vitin 2021. Lidhur me morgun thashé se edhe né vitin 2016 kemi diskutuar, e kemi rishikuar
buxhetin dhe kérkova me 1 heqé mjetet nga rregullimi i parqeve sepse &shté shumé e voggl nése, aty jané
180,000 €, ajo do t& kushton péraférsisht 10,000 €, po paragjykoj se nuk jam i sakt€. Mendoj se ké to
specifika-gé 1 kérkova edhe pse ishte njé arsye nga Grabofci deri né Kozaricg, pjesérisht ku ka pjesé
tokésore komunale q€ i kemi shtrue, mendoj se po e lejmé ashtu. Mirépo, ishte ¢éshtja e kapellés, apo
morgut dhe mundésisht me na ardhé njé listé g& ne ta dijmé se cilat rrugé do té shtrohen né vitin 2021.

Aziz Bici - Uné po e marré fjalén edhe njé heré pér arsye se dua me va rikujtue se edhe né Komunén toné ka
njeréz skamnoré, ka njeréz me nevoja shumé té médha. Po ashtu, kemi bashkéqytetaré toné gé jetojné me
gira, kemi familje g€ jané t€ riatdhesuar dhe ne si Komuné njé vit ia kemi paguar girané, por pas njé viti e
kemi hudhé né rruggé. Kétu, ne kemi njeréz té politikés qé i shfrytézojné banesat sociale, kemi njeréz qé i
marrin 2,3 rroga, kemi njeréz qé zgjedhin edhe puné dhe q¢ doni ua them edhe me emra, g&¢ duhet me ua
théné. Né rast se ju mendoni se vérteté kérkesa ime e kursimit éshté jo e drejté, gaboheni réndé sepse jo
rastésisht qytetarét po dojné me u shpérngulé krejté. N& rast se juve, iu duket se i keni familjet e juara
brenda fshatit, shtépive, lagjeve dhe vendit t&€ Kosovés, t& tjerét, nuk i kané dhe pérgatiten me dalé jashté.
Pér kété arsye ju ftoj edhe njéheré gé t&€ kursejmé sa t&€ mundemi, né€ ményré qé t€ ua b&jmeé jetén mé té
leht?, qé njerézve né nevojé gjérat elementare t& ua sigurojmeé.



Kryetari -.S¢ pari i pérgjegjem z.Lulzim, dhe e pyes drejtoreshén se a mund ti marrim 10,000 €, nga malirat
dhe shérbimet dhe a mund ti ndajmé 15,999 €, sepse 10,000 €, ndoshta jané pak mjete.

Zarife Behluli - Pérgjegjet se sa i pérket morgut g€ e ceku z.Lulzim, mund ti vendos te njé vijé buxhetore
te DSHPE-ja, ve¢ me i minusu te parqet sepse mallrat dhe shérbimet e kané t& preré sa munden me pasé
mallra, sa shpenzime komunale, sa subvencione dhe sa kapitale. Uné ¢ kam njé propozim se né fund té vitit
mbetjet q€ i kemi népér projekte, mund ta b&jmé pér vitin 2021 njé projekt.

Kryetari — Drejtoreshé, pra mund ta pérfshini né buxhet, do & thoté 15,000 €, merre né ndonjé vijé
nga DSHPE-ja/Sot jemi n€ votim t& buxhetit dhe &shté fatmirési se t& gjithé kemi pasé mundési t& japim
kontribut né projekte apo né shpémdarje t¢ buxhetit. Pajtohem se ne duhet me kursye buxhetin dhe
pajtohem se ne duhet me destinue buxhetin, me dité se ku po e qojmé buxhetin.Singerisht ka njeréz q¢ kané
kontribue, por ka edhe njeréz qé asnjé vijé nuk e kané béré dhe asnjé ide pér njé projek nuk e kané sjellg, qé
nuk e di se qysh kané me justifikue veten pérveg ankesave qé béhen né vazhdimési.

Aziz Bici — Dihet se un¢ kam pasé kérkesg, pér ndértimin e shkollés né Baimoc, me sigurue hapésirén pér
ndértimin e njé fushé sportive sepse ju e dini se aty komuniteti serbé nuk e lejon as pér s& aférmi me i
shftytézue ato hapésira.J u e dini se uné kam kérkuar qé té ndértohet njé shkollé me standarde né Mazgit dhe
Cshté e vérteté se &shté duke u punuar, por aneks pas aneksit. Gjithé kéto mjete mos me ndértue njé shkollé
me standarde vetém ju e béni Kryetar, g¢ nuk &éshté miré dhe jo me théné vetém te shikoj hapésirén sepse
shkolla duhet me pasé njéfaré pamje. Eshté e vérteté se e kemi ndértue njé park t& miré, por &shté edhe njé e
vérteté tjetér, g€ uné mendoj se kam pasé & drejté kur t& kam théné mos e prish rrugén Mazgit, né até
segmentin ¢ dyté prej hekurudhe deri te pishat dhe nuk ka gené koha dhe duhet me u marré vesh me
bashkéfshatarét atje larté. Tash kemi shumé probleme me k&té rrugé sidomos automijetet e transportit sepse
&sht® z&n& me trotuar. Trotuaret vérteté, jané shumé & réndésishém, por duhet edhe l&vizjet ¢ automjeteve
me qené qysh duhet. Mendoj se nuk duhet me ndértue vetém ku i ke aktvistét e tu, q& jam pér me i ndértue
edhe ato, por bile kur ua ndérton, kérko né até vend qé t& zgjerohet rruga aty.Pra, do t& thot? se nuk &shté se
nuk kemi béré kérkesa, por nuk i ke marré asnjé parasysh.

Kryetari — Pér t€ gjitha projektet qé jané realizue dhe jané né realizim ka pasé debate né secilin fshat, por ti
e din a ke qené apo jo. Sot po e planifikojmé buxhetin, sot po e votojmé buxhetin dhe ne ge njé muaj jemi
duke u marré me buxhetin. Ju si anétaré t& Kuvendit e dini se cilat jang detyrat tuaja sepse edhe ju dhe ungé
kétu, tek e fundit jemi me votén e qytetaréve dhe nuk e di g€ ke sjellé ndonjé projekt me pérfshi né buxhet.
Kryesuesi — Paraqet rekomandimet nga mbledhja e Komitetit pér komunitete t& dt.18.09.2020.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal me 19 vota pér dhe 2 vota kundér e aprovuan
Vendimin pér Planifikimin e Buxhetit komunal pér vitin 2021.

Pika e 4 e rendit ¢ dités

Kryesuesi — Pararqet dhénien né diskutim publik t¢ Projekt Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e
fémijés.

Anétarét e Kuvendit komunal me 15 vota pér e aprovuan Vendimin pér dhénien né diskutim publik
té Projekt Rregullores pér pérkujdesjen dhe mbrojtjen e fémijés.

Pika e 5 e rendit &€ dités

Kryesuesi ~ Paraget dhénien né diskutim publik t& Projekt Rregullores pér vendosjen, ndértimin dhe
largimin e objekteve t& pérkohshme né pronén publike.

Anitarét e Kuvendit komunal me 16 vota pér e miratnan Vendimin pér dhénien né diskutim publik t&
Projekt Rregullores pér vendosjen, ndértimin dhe largimin e objekteve t& pérkohshme né pronén
publike.

Pika e 6 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraget Propozimvendimin e Kryetarit & Komunés pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té
parcelave né ZK LLazarevé: a) N.T.SH.”Tre”.



Kryetari — Ne jemi munduar né vazhdimési me qené transparenté sa i pérket ¢&shtjes sé dhénies sé pronave
né shfrytézim dhe ne plotésimet i kemi béré si¢ jané me vendimin e cekur. Eshté fatmirési se t& gjithé 3
interesuarit pér prona kané ardhé dhe e kané béré prezentimin e projekteve t& tyre. Uné e kam potencuar
edhe herave tjera dhe tash po e potencoj se pronat q& jepen ng shfrytézim i iinicon Kryetari, por kété té
drejté ia jepé Kuvendi, késhtu qé éshté

¢éshtje e juaj nése, ju e vlerésoni edhe ia jepni pronén.

Enver Gashi — Ne i kemi paré prezentimet e t€ gjithé operatoréve dhe Drejtorisé pérkatése pér vlerésimin e
t€ gjitha projekteve, késhtu gé€ ne jemi pér kéta ofertues té pérzgjedhur.

Hysni Mjeku — Uné po flas né emér t€ anétarit t& KPF-s¢, ne i kemi pasé 2 kalime: hapjen e dyerve pér
biznese dhe ato biznese, q& nuk jané funksionale t€ iu merret ¢ drejta e shfrytézimit t& pronés. Prandaj, ne né
KPF, kemi gené pro dhe jemi pro kétyre bizneseve.

Fatos Kurshumlija — Mua, nuk mé ka ardhé materiali, kjo pjesa shtesé qé ka gené me shumé material dhe
as nuk ¢ kam lexue, as s’mund té votoj pro sepse nuk jam né rrjedha rreth dhénies s& pronave kétyre
bizneseve.

Aziz Bici — Uné do té votoy kundér.

Nora Preniqi — Uné pér kété piké do t€ abstenoj.

Nazmi Gashi — Ne do ta japim pronén komunale né shfrytézim me géllim t& zbatimit t& marréveshjes dhe
ata q€ nuk e zbatojng e humbin t€ drejtén.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal me 12 vota pér, 1 voté kundér dhe 2 vota abstenim e
aprovuan Vendimin pérfundimtar pér dhénien né shirytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té
Komunés sé Obiligit né zonén kadastrale né Llazarevé ofertuesi N.T.SH.”Tre”.

Kryesuesi — Paraqet Propozimvendimin e Kryetarit t8 Komunés pér dhénienn né shfrytézim afatgjaté t&
parcelave né ZK né LLazarevé: b) ofertuesi N.SH. "A.M.C”.

Enver Gashi — Ne jemi pér sepse kétu, &hté zhvilluar njé prezentim i suksesshém me asambleistét dhe
drejtorét.

Shaip Paloja — Uné kam dené prezenté gjat€ prezentimit t€ t& gjitha kétyre kompanive dhe e falenderoj
Kryetarin pér ftesén q€ na ka mundésue ta dégjojmé secilin ofertues. Né veganti mua mé ka pélqye A.M.C,
njé¢ kompani gé bén organizimin e evenementeve té ndryshme kulturore né nivelin kombétar dhe
ndérkombétar. Njé kompani qé ka béré organizimin e evenimentit t& Rita Orés, Dua Lipés, ka sjellé njé
favor shumé t€ miré pér Komunén tong, pérgatitien ¢ kuadrove né aspektin kulturor dhe artistic. Mendoj se
&shté shumé e miré sepse mé né fund duhet edhe Komuna t& investoj né kéto kuadro q& na pérfagésojné né
nivel ndérkombétar. Mua, mé ka pélqye shumé sepse ai ia ofroi edhe njé reklamé t¢ miré Obiligit, me iu bé
né nivelin ndérkombeétar, bile 2 salla q¢ ai prezentoi tha se njéra do t& quhet Rita 1, dhe tjetra Dua 1.Uné atij
1 propozova me qené Rita 1 né Obilig, g€ né aspektin ndérkombétar le t& dihet se ai objekt do t& jeté né
Komunén e Obiligit. Mendoj se reklamé mé té miré Komunés toné nuk i ka ndodhg, as nuk ndodhin kurré
kéto, vetém i uroj sukses.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal me 13 vota pér 1 voté kundér dhe 2 vota abstenim ¢
aprovuan Vendimin pérfundimtar pér dhénien né shirytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té
Komunés s¢ Obiliqit né zonén kadastrale né Llazarevé ofertuesi N.SH. “A.M.C”.

Kryesuesi - Paraget Propozimvendimin e Kryetarit t€¢ Komunés pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t&
parcelave né ZK né LLazarevé: c) kompania kosovare pér distribuimin dhe furnizim me energji elektrike,
SH.A. KEDS.

Enver Gashi — Ne jemi pér kété propozimvendim.

Hysni Mjeku — Edhe ne jemi pér até€ qé t€ aprovohet ky propozimvendim.

Aziz Bici — Ne do t€ jemi kundér.

Nora Preniqi — Uné do t& abstenoj.

Nazmi Gashi - Uné jam pér aprovim.



Shaip Paloja — Eaté fat i miré se até dité t& gjitha prezentimet jané ingizuar. Uné kisha dashur ¢ edhe
kontratat kur béhen t& merren edhe ingizimet e atyre ¢ka kané ofrue dhe t€ pérfshihen né kontraté. Ne e
dijmé se KEDS-i, éshté njé kompani qé furnizon me energji elektrike, por kété mundési ia kisha kushtézuar
me t& gjitha fshatrat ku largépércuesit t& cilét nuk kané fuqgi t& mjaftueshme t€ energjisé t€ pérmirésohen
dhe kjo proné gé po jepet ta preké qytetarin.

Kryesuesi - Até dité kemi réné dakord q¢ DSHPE-ja, me i dérgue pér ato 4 fshtatra q¢ kané mbeté né
giysmé né ményré qé me pérfundue projekti

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal me 13 vota pér 1 voté kundér dhe 2 vota abstenim e
aprovuan Vendimin pérfundimtar pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronés sé paluajtshme té
Komunés sé Obiligit né zonén kadastrale né Llazarevé, ofertuesi Kompania kosovare pér
distribuimin dhe furnizim me Energji Eklektrike SH.A. “KEDS”,

Kryesuesi — Paraget Propozimvendimin e Kryetarit t&¢ Komunés pér dhénienn né shfrytézim afatgjaté t&
parcelave né ZK né LLazarevé, N.T.SH. “Diari”.

Enver Gashi —Ne jemi pér aprovim.

Hysni Mjeku — Edhe ne jemi pér aprovim.

Fatos Kurshumlija - Uné do t& abstenoj.

Nora Preniqi — Edhe uné do té abstenoj.

Nazmi Gashi - Uné jam pér aprovim.

Muhamet Mustafa - Mua, mé intereson se kéto 2 kompani NTSH “Tre” dhe “Diari” kané kérkuar t€ njejtén
parcelé 12416, dhe kétu po e shohé se iu ka ndérrue Diarit 12409, a &shté biseduar me t€ dbe a pajtohet ai t&
investoj, do té thoté a &shté njoftuar ai pér kété ¢éshtje.

Kryesuesi - Pérgjegjet po, né debat publik i kemi ndaré parcelat.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal me 12 vota pér dhe 2 vota abstenim e aprovuan
Vendimin pérfundimtar pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme té¢ Komunés sé
Obiligit né zonén kadastrale né Llazarevé, ofertuesi N.T.SH. *Diari”.

Kryesuesi - Paraget Propozimvendimin e Kryetarit t&8 Komunés pér dhénien né shfrytézim afatgjaté 1€
parcelave ng ZK né LLazarevé, ofertuesi “Bermas Therm” SH.P.K.

Enver Gashi — Ne jemi pér aprovim.

Hysni Mjeku — Edhe ne jemi pér aprovim té kétij propozimvendimi.

Fatos Kurshumlija - Uné do té abstenoj.

Nora Preniqi — Uné jam pér aprovim.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal me 14 vota pér dhe 1 voté¢ abstenim e aprovuan
Vendimin pérfundimtar pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme (€ Komunés sé
Obiligit né zonén kadastrale né Llazarevé, ofertuesi Bermas Therm SH.P.K.

Kryesuesi — Paraqiti Propozimvendimin e Kryetarit t¢ Komunés pér dhénienn n€ shfrytézim afatgjaté té
parcelave né ZK né Llazarevé, ofertuesi Bimer Group SH.P.K.

Enver Gashi — Ne jemi pér aprovim.

Hysni Mjekiqi — Edhe ne jemi pér aprovim.

Fatos Kurshumlija - Ung do t€ abstenoj.

Nora Prenigi — Uné do t& abstenoj.

Nazmi Gashi - Uné jam pér aprovim.

Pas diskutimeve, anétarét e Kuvendit komunal me 12 vota pér dhe 2 vota abstenim e aprovuan
Vendimin pérfundimtar pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronés sé paluajtshme t€ Komunés sé
Obiligit né zonén kadastrale né Llazarevé, ofertuesi Bimer Group SH.P.K.

Kryesuesi — Paraqiti Propozimvendimin e Kryetarit t¢ Komunés pér dhénienn né shfrytézim afatgjaté té
parcelave né ZK né LLazarevé, ofertuesi A-D-E Group SH.P.K.

Enver Gashi — Ne jemi pér aprovim.

Hysni Mjeku — Edhe ne jemi pér aprovim.



Fatos Kurshumlija - Uné do té abstenoj.

Nora Preniqi — Edhe uné do t€ abstenoj.

Nazmi Gashi - Uné jam pér aprovim.

Pas diskutimeve, anétarét ¢ Kuvendit komunal me 11 vota pér dhe 2 vota abstenim e aprovuan
Vendimin pérfundimtar pér dhénien né shfrytézim afatgjaté t€ pronés sé paluajtshme té Komunés s é
Obiligit né zonén kadastrale né Llazarevé, ofertuesi A-D-E Group SH.P.K.

Pika e 8 e rendit té dités

Kryesuesi — Paraqet kérkesén nga DEFZH-ja, nr.IV-360, t& dt.24.09.2020, pér aprovimin e vendimit t€
tatimit né proné.

Pas diskutimeve, anétarét ¢ Kuvendit komunal me 14 vota pér e aprovuan Vendimin pér caktimin e
normave tatimore pér tatimin né pronén e paluajtshme pér vitin 2021.

Kryesuesi — Paraget kérkesén nga DSHPE-ja, pér plotésim dhe ndryshim té vendimit t& Kuvendit komunal
nr.1-67, t& dt.25.04.2019.

Pas diskutimeve, anétarét ¢ Kuvendit komunal me 14 vota pér e aprovaan Vendimin pér plotésimin
dhe ndryshimin e Vendimit nr.1-67, té dt.25.04.2019, t¢ Komisionit pér pérzgjedhjen e pérfituesve té
s¢ drejtés né banim pér familjet qé jané raste sociale me anétarin Hamit Mjeka né vend té Ibush
Mjekiqit.

Kryesuesi — I njoftoi t& pranishmit me kérkesat t& cilat jané shqgyrtuar né KPF, dhe jané dérguar né
Drejtorité pérkatése pér shqyrtim.

Neve, na ka ardh€ edhe njé kérkesé nga Banush Mirena, i cili kérkon ndihmé me 1, ose 2 kamion zhavorr
pér rregullimin e njé rruge poshté varrezés.

Kjo kérkesé shkon pér shqyrtim né DSHPE.

Po ashtu, e kemi edhe raportin periodik pér zbatimin e rekomandimeve nga Zyra Kombétare ¢ Auditimit pér
vitin 2019. Ne né muajin ¢ kaluar ¢ kemi shqyrtue dhe ky raport ka gené me performancén mé t€ miré né
Komunén tong, sa i pérket menaxhimit t& parasé publike.

Pika e 9 e rendit té dités

Shaip Paloja — Rreth performancés dua njé sqarim nga Kryetari, rreth ¢éshtjes q& Ministria, ua ka hegé 5
milion Komunave.

Kryetari — Sa i pérket performances, éshté fat i miré se Komuna e Obiligit, sht& né mesin e 3 Komunave
mé transparente, mé e suksesshme me pélgim t& buxhetit dhe mbledhjeve t& Kuvendit. Fondi éshté 5 milion
e 200, jané 3 donatoré, qé né kété rast éshté Norvegjia, Zvicra dhe Holanda dhe ne si Komuné jemi
pérfitues né bashképunim me Ministring e pushtetit lokal. Ne si Komuné jemi edhe pérfitues t& bonusit qé
pastaj éshté ndaré pér koké banori, por né kété rast &shté pér heré té paré qé Komuna joné né nivel té
institucioneve qéndrore dhe lokale renditet e treta, q& éshté njé sukses i jashtézakonshém. Pastaj ka ndodhé
problemi se ka pasé 3 ankesa t& Komunave, t€ cilat nuk i ka shqyrtue Ministria e pushtetit lokal dhe né
Kuvendin e Asociacionit t& Komunave gé e kemi pasé &shté diskutue dhe njé nga kérkesat e rekomandimeve
ka qené nga Kryetari i Elez Hanit. Ne 1 kemi votuar t& gjitha vendimet qé& kané dalé até dit€ ng Kuvend, gé si
duket nuk i ka pélqye shumé Ministrisé dhe né ményré t& njéanshme &shté ndérpreré marréveshja me
donatorét. Ne prapé i kemi falenderuar dhe dje kemi pasé edhe prononcim népér media dhe institucione
géndrore. Sot kemi kérkuar takim me Kryeministrin q& kéto mjete financiare mos t€ hiqen nga fondi i
Komunave sepse nuk éshté hera e paré q€ luftohet pér performancé. Po ashtu, gshté kérkesg gé t& trajtohen
ato 3 ankesa té¢ Komunave dhe t& vazhdohet mé tutje. Uné shpresoj se pas takimit me Kryeministrin, do ta
japim njé deklaraté te fagja e Asociacionit dhe pas komunikimit q&€ e kemi t& vazhdueshém me Kryetarég,
shpresojmé se mjetet do té rikthehen, por mbi té gjitha edhe nése, nuk rikthehen ne e kemi zéné vendin e
treté.

Hysni Mjeku — Pyeti se kur pritet té asfaltohet rruga Palaj-Grabofc.

Kryetari — Pérgjegjet se éshté né proces dhe besoj se shumé shpejt punimet do té pérmbyilen.



Muhamet Mustafa — Eshté kérkesé ¢ shumé banoréve t& fshatit Breznicé, qé né fshatin Stanove, té
vendoset njé shenjé treguese sepse si dihet se sa ka qené magjistrale ka qené shenja treguese, por kur éshté
punuar autostrada, nuk éshté vendos. Ne kemi disa raste qé kané shkue deri né Vushtrri dhe nuk kané mund
me qéllue rrugén, fjala éshté pér miqté toné. Uné e di se ndoshta Komuna, nuk ka kompetenvé me vendosé,
por mundet me ia pércjellé kérkesén Ministrisé.
Kryetari — Ne do ta provojmé dhe tek e fundit nése, nuk e vendosin ata ¢ vendosim veté até shenjé. Ju
njoftoj se sa 1 pérket pandemisé né Komunén e Obiliqgit, fatmirésisht tani vetém 5 veté, i kemi té infektuar.
Deri mé tani jané kryer 393 monstra nga Komuna jong, 183 kané rezultue pozitiv dhe nga ata fatkeqésisht
14 kané¢ ndérruar jeté. Sipas informatave g€ i kemi népér shkolla, nuk e kemi asnjé t& prekur, késhtu qé
mésimdhénésit dhe Drejtoria jané shumé aktiv né kété drejtim

Rexhep Zeka — Ju njoftoj me njé lajm t&€ miré se mésimdhénésit aktual i kané marré pagat jubilare.
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